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På baggrund af de seneste års erfaringer med 
stadige stigninger inden for bandekriminalitet, 
våbenhandel, narkosmugling og menneskehan- 
del anbefaler Folketinget derfor regeringen at 
genindføre kontrollen ved den danske grænse. 
Behovet forstærkes af den verserende bande- 
krig, hvor de åbne grænser udgør en foruroli- 
gende håndsrækning til de kriminelle. 

Folketinget ønsker et samarbejde mellem 
EU's politimyndigheder. Men udveksling af in- 
formationer og samarbejde forudsætter ikke en 
nedlæggelse af grænsekontrollen. Folketinget 
ønsker at gøre det så vanskeligt for de kriminel- 
le som muligt. Derfor bør regeringen genindføre 
grænsekontrollen -  og samtidig forstærke sam- 
arbejdet med vore nabolandes politimyndighe- 
der.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 59). 

Jeg skal lade dette forslag til vedtagelse indgå 
i de videre drøftelser. 

Der er en kort bemærkning fra fru Yildiz 
Akdogan. 

Kl. 15:23 
Yildiz Akdogan (S): 
Ordføreren nævner flere gange Frankrig som ek- 
sempel på et land, der har fastholdt sin grænse- 
kontrol. Jeg vil for det første gerne spørge ordfø- 
reren, hvor ordføreren har den information fra, 
og for det andet, om ordføreren kan fortælle 
mig, siden han påstår, at der er grænsekontrol 
i Frankrig, om der så ikke er nogen borgere fra 
Rumænien og Bulgarien i Frankrig. 

Kl. 15:24 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:24 
Morten Messerschmidt (DF): 
Det har Justitsministeriet bekræftet i et skriftligt 
spørgsmål. Hvis fru Yildiz Akdogan sad i Rets- 
udvalget, havde hun fået det oversendt. Jeg kan 
sørge for, at det bliver sendt over. 

Jo, jeg håber da næsten, at der er rumænere 
og bulgarere i Frankrig. Jeg vil dog sige, at jeg 
ikke kan stå her og love det, men jeg antager det, 
og jeg håber det, for ellers ville hele ideen med 
udvidelsen med de to lande jo kun være negativ 
så at sige. Hvis der ikke var noget positivt, så 
ville det da være voldsomt trist. 

Det er jo slet ikke problemet, som jeg også 
sagde i mit svar til justitsministeren. Det er slet 
ikke problemet, at lovlydige folk rejser på tværs 
af grænserne. Problemet er, at Europol og en 
lang række andre kan se, at det, at der ikke er 

kontrol ved grænserne af de kriminelle, af vå- 
ben, af menneskehandlere, af narkohandlere, 홢; 
har givet dem frit spil. Jeg synes da sådan set i : 
en tid, hvor vores økonomier har problemer, at 
det kun er fornuftigt, at lovlydige borgere kan 
komme og bidrage til arbejdsmarkedet, hvor det 
er nødvendigt, og hvor der er behov for arbejds- 
kraft udefra. Det er kun gavnligt. Problemet er 
alle dem, der kommer for at bidrage med noget 
skadeligt, nemlig de kriminelle, og det er dem, 
vi vil have siet fra. 

Kl. 15:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Yildiz Akdogan. 

, . Kl. 15:25 
Yildiz Akdogan (S): 
Det er da lidt interessant, at hr. Messerschmidt 
på baggrund af en antagelse tror, at grænsekon- 
trol vil være effektivt. 

Det er rigtigt: Jeg sidder ikke i Retsudvalget, 
så jeg. har ikke set hr. Morten Messerschmidts 
spørgsmål. Men jeg har til gengæld undersøgt 
hr. Mogens Camres spørgsmål, der blev stillet til 
Franco Frattini, EU-kommissæren, om næsten 
det samme. Og svaret på hr. Camres spørgsmål 
viser faktisk, at der ikke er grænsekontrol i 
Frankrig p.t. Ifølge det her svar er der blevet 
indført grænsekontrol to gange, første gang den 
13. oktober 2006, anden gang den 16. februar 
2007. Efterfølgende er der ifølge det her papir 
ikke indført grænsekontrol. 

Så jeg vil egentlig gerne spørge -  for det un- 
drer mig lidt -  hvor det er, hr. Morten Messer- 
schmidt har fundet sine informationer, og som 
det andet: Kan hr. Morten Messerschmidt på 
baggrund af sine antagelser sige, hvor mange 
kriminelle der så er i Frankrig, når han påstår, 
at der er en sammenhæng der?. 홢, 

Kl. 15:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:26 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nej, jeg kender ikke sådan det nærværende an- 
tal kriminelle i Frankrig. Det er sjældent, de så- 
dan møder op for at lade sig registrere, kan jeg 
sige. , 

Jeg skal sørge for, at det svar, som fru Yildiz . 
Akdogan ikke har læst, bliver oversendt til hen- 
de. 

Så vil jeg sige, at jeg såvel fra Socialdemokra- 
tiet som fra andre partier mangler det helt åben- 
lyse svar på det lige så åbenlyse spørgsmål: Hvis 
grænsekontrol var så ineffektivt, så dyrt og uden 


